
ВЕРХОВОНДАНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ВЕРХОВОНДАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ                             ШЕ-
СТОГО СОЗЫВА 

 РЕШЕНИЕ

20.12.2024 № 87

с. Верховонданка 

О внесении изменений в решение
Верховонданской сельской Думы Верховонданского сельского поселения

Даровского района Кировской области 
от 21.12.2023 № 55

На основании пункта 2 части 1 статьи 22 Устава муниципального образо-

вания  Верховонданское  сельское  поселение  Даровского  района  Кировской

области,  статьи 29 Положения о  бюджетном процессе  и  межбюджетных от-

ношениях в муниципальном образовании Верховонданское сельское поселение

Даровского  района  Кировской  области,  утвержденного  решением  Верхо-

вонданской  сельской  Думой  Даровского  района  Кировской  области  от

10.03.2016 № 153 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и меж-

бюджетных  отношениях  в  муниципальном  образовании  Верховонданское

сельское поселение Даровского района  Кировской области» Верховонданская

сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Верховонданской сельской Думы Даровского района

Кировской области от 20.12.2023 № 55 «О местном бюджете муниципального

образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Киров-

ской области на 2024 год и на плановый период 2025 и  2026 годов» (далее –

Решение) следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.1. пункта 1 Решения изложить в следующей редакции:

«На 2024 год:

Общий  объем доходов бюджета поселения в сумме  6489,9 тыс. руб. 

Общий объем расходов бюджета поселения в сумме 7199,9 тыс. руб.

20.12.2024 8:35/srv/doc2pdf/var/files/upload_67ad9f59109d8.doc



Дефицит бюджета поселения в сумме 710,0 тыс. рублей».

1.2.  Приложение  № 3  «Прогнозируемые  объемы  поступления  доходов

бюджета поселения по налоговым и неналоговым доходам по статьям, по без-

возмездным поступлениям по подстатьям классификации доходов бюджетов на

2024 год» утвердить в новой редакции согласно Приложению № 1.

1.3. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разде-

лам,  подразделам,  целевым  статьям  (муниципальным  программам  и  не-

программным  направлениям  деятельности)  и  группам  видов  расходов

классификации расходов бюджета на 2024 год» утвердить в новой редакции

согласно Приложению № 2.

1.4.  Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов  бюджета по-

селения на 2024 год» утвердить в новой редакции согласно Приложению № 3.

1.5.  Приложение  № 9  «Источники финансирования дефицита  бюджета

поселения на 2024 год» утвердить в новой редакции согласно Приложению №

4.

          2. Контроль  за выполнением решения возложить на постоянную депутат-

скую комиссию по бюджету, финансам, экономической, инвестиционной и аг-

рарной политике. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.

Председатель Верховонданской 
сельской Думы Даровского 
района Кировской области
______________  О.А. Новоселова

       Глава Верховонданского 
сельского поселения                     

________________  В.И. Авдеева     

20.12.2024 8:35/srv/doc2pdf/var/files/upload_67ad9f59109d8.doc

2



Приложение № 2

Утверждено

Решением Верховонданской

сельской Думы

от 20.12.2024 № 87

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям

(муниципальным программаи и непрограммным напралениям 

деятельностии) группам видов расходов на 2024 год

Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя Разд. Ц.ст. Расх.Уточненная роспись/план

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000 3 635,8

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования

0102 0000000000 000 800,7

Муниципальная программа "Развитие му-
ниципального управления муниципального обра-
зования Верховонданское сельское поселение 
Даровского района Кировской области на 2020-
2024 годы"

0102 0100000000 000 800,7

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов местного самоуправле-

0102 0100001000 000 800,7

Глава муниципального образования 0102 0100001010 000 800,7

20.12.2024 8:35/srv/doc2pdf/var/files/upload_67ad9f59109d8.doc

3



                Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0102 0100001010 100 800,7

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполнительных 
органов субъектов Российской Федерации, мест-
ных администраций

0104 0000000000 000 803,1

Муниципальная программа "Развитие му-
ниципального управления муниципального обра-
зования Верховонданское сельское поселение 
Даровского района Кировской области на 2020-
2024 годы"

0104 0100000000 000 795,1

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов местного самоуправле-

0104 0100001000 000 795,1

Аппарат исполнительно-распорядитель-
ного органа муниципального образования

0104 0100001040 000 795,1

                Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0104 0100001040 100 674,1

                Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

0104 0100001040 200 119,5

                Иные бюджетные ассигнования 0104 0100001040 800 1,5

Муниципальная программа "Развитие му-
ниципальной службы в муниципальном образо-
вании Верховонданское сельское поселение Да-
ровского района Кировской области на 2020 -2024

0104 0500000000 000 8,0

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов местного самоуправле-

0104 0500001000 000 8,0

Аппарат исполнительно-распорядитель-
ного органа муниципального образования

0104 0500001040 000 8,0

                Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

0104 0500001040 200 8,0

Обеспечение проведения выборов и референ-0107 0000000000 000 60,0

20.12.2024 8:35/srv/doc2pdf/var/files/upload_67ad9f59109d8.doc

4



Муниципальная программа "Развитие му-
ниципального управления муниципального обра-
зования Верховонданское сельское поселение 
Даровского района Кировской области на 2020-
2024 годы"

0107 0100000000 000 60,0

0107 0100003000 000 60,0
Проведение референдумов 0107 0100003020 000 60,0

                Иные бюджетные ассигнования 0107 0100003020 800 60,0

Резервные фонды 0111 0000000000 000 1,0
Муниципальная программа "Развитие му-

ниципального управления муниципального обра-
зования Верховонданское сельское поселение 
Даровского района Кировской области на 2020-
2024 годы"

0111 0100000000 000 1,0

Резервные фонды 0111 0100007000 000 1,0
Резервные фонды местных администра-0111 0100007010 000 1,0

                Иные бюджетные ассигнования 0111 0100007010 800 1,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 1 971,0

Муниципальная программа "Развитие му-
ниципального управления муниципального обра-
зования Верховонданское сельское поселение 
Даровского района Кировской области на 2020-
2024 годы"

0113 0100000000 000 1 950,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 0100008000 000 1 950,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 0100008010 000 3,0

                Иные бюджетные ассигнования 0113 0100008010 800 3,0

Обеспечение обслуживания деятельности 
исполнительно-распорядительного органа му-
ниципального образования

0113 0100008040 000 500,0

                Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0113 0100008040 100 242,6

                Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

0113 0100008040 200 257,4

Обеспечение обслуживания деятельности 
муниципальных учреждений

0113 0100008050 000 1 447,0

20.12.2024 8:35/srv/doc2pdf/var/files/upload_67ad9f59109d8.doc

5



                Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0113 0100008050 100 1 445,0

                Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению

0113 0100008050 300 2,0

Условно утверждаемые расходы 0113 0100088000 000 0,0
                Иные бюджетные ассигнования 0113 0100088000 800 0,0

Муниципальная программа "Управление и 
распоряжение земельными ресурсами и имуще-
ством муниципального образования Верхо-
вонданское сельское поселение на 2020-2024 

0113 0600000000 000 21,0

Мероприятия в установленной сфере дея-
тельности

0113 0600004000 000 21,0

Мероприятия в сфере управления и распо-
ряжения земельными ресурсами и имуществом

0113 0600004010 000 21,0

                Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

0113 0600004010 200 21,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000000 000 114,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка0203 0000000000 000 114,1

Муниципальная программа "Развитие му-
ниципального управления муниципального обра-
зования Верховонданское сельское поселение 
Даровского района Кировской области на 2020-
2024 годы"

0203 0100000000 000 114,1

0203 01Q0051000 000 0,0
Осуществление первичного воинского уче-

та на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

0203 01Q0051180 000 0,0

                Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0203 01Q0051180 100 0,0

0203 01Q2051000 000 114,1
Осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации по осуществлению пер-
вичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и го-
родских округов

0203 01Q2051180 000 114,1

20.12.2024 8:35/srv/doc2pdf/var/files/upload_67ad9f59109d8.doc

6



                Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0203 01Q2051180 100 114,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 0000000000 000 1 315,1

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера, пожарная безопасность

0310 0000000000 000 1 315,1

Муниципальная программа "Развитие жи-
лищно-коммунального хозяйства и 
благоустройство населенных пунктов муници-
пального образования Верховонданское 
сельское Даровского района Кировской области 
на 2020-2024 годы"

0310 0300000000 000 1 315,1

Мероприятия в установленной сфере дея-
тельности

0310 0300004000 000 1 315,1

Мероприятия в области пожарной безопас-0310 0300004040 000 1 315,1

                Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0310 0300004040 100 1 230,0

                Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

0310 0300004040 200 85,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 000 537,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 000 510,8

Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы в муниципальном образо-
вании Верховонданское сельское поселение Да-
ровского района Кировской области на 2020 -2024

0409 0400000000 000 510,8

Мероприятия в установленной сфере дея-
тельности

0409 0400004000 000 510,8

Мероприятия в сфере дорожной деятель-0409 0400004030 000 510,8

                Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

0409 0400004030 200 510,8

Другие вопросы в области национальной 
экономики

0412 0000000000 000 27,0

20.12.2024 8:35/srv/doc2pdf/var/files/upload_67ad9f59109d8.doc

7



Муниципальная программа "Управление и 
распоряжение земельными ресурсами и имуще-
ством муниципального образования Верхо-
вонданское сельское поселение на 2020-2024 

0412 0600000000 000 27,0

Софинансирование расходных обяза-
тельств, возникающих при выполнении полномо-
чий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения

0412 06Q5215000 000 24,3

Подготовка сведений о границах населён-
ных пунктов и о границах территориальных зон

0412 06Q5215590 000 24,3

                Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

0412 06Q5215590 200 24,3

Софинансирование расходных обяза-
тельств, возникающих при выполнении полномо-
чий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения

0412 06Q52S5000 000 2,7

Подготовка сведений о границах населён-
ных пунктов и о границах территориальных зон

0412 06Q52S5590 000 2,7

                Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

0412 06Q52S5590 200 2,7

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0000000000 000 194,7

Благоустройство 0503 0000000000 000 194,7
Муниципальная программа "Развитие жи-

лищно-коммунального хозяйства и 
благоустройство населенных пунктов муници-
пального образования Верховонданское 
сельское Даровского района Кировской области 
на 2020-2024 годы"

0503 0300000000 000 194,7

Мероприятия в установленной сфере дея-
тельности

0503 0300004000 000 194,7

Мероприятия в области благоустройства0503 0300004020 000 194,7

                Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

0503 0300004020 200 193,3

                Иные бюджетные ассигнования 0503 0300004020 800 1,4

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0000000000 000 687,7
Культура 0801 0000000000 000 687,7
Муниципальная программа "Развитие культу-

ры на территории муниципального образования 
Верховонданское сельское поселение Даров-
ского района Кировской области на 2020-2024 

0801 0200000000 000 687,7

20.12.2024 8:35/srv/doc2pdf/var/files/upload_67ad9f59109d8.doc

8



Финансовое обеспечение деятельности му-
ниципальных учреждений

0801 0200002000 000 687,7

Центры, дома и другие учреждения культу-0801 0200002050 000 687,7

                Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0801 0200002050 100 443,3

                Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

0801 0200002050 200 222,7

                Иные бюджетные ассигнования 0801 0200002050 800 21,7

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000000 000 253,1
Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 253,1
Муниципальная программа "Развитие му-

ниципального управления муниципального обра-
зования Верховонданское сельское поселение 
Даровского района Кировской области на 2020-
2024 годы"

1001 0100000000 000 253,1

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенси-
онное обеспечение

1001 0100005000 000 253,1

Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим
должности муниципальной службы

1001 0100005010 000 184,4

                Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению

1001 0100005010 300 184,4

Ежемесячная доплата к страховой пенсии 
лицам, замещавшим муниципальные должности

1001 0100005020 000 68,7

                Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению

1001 0100005020 300 68,7

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХА-
РАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1400 0000000000 000 461,5

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера

1403 0000000000 000 461,5

Муниципальная программа "Развитие му-
ниципального управления муниципального обра-
зования Верховонданское сельское поселение 
Даровского района Кировской области на 2020-
2024 годы"

1403 0100000000 000 460,8

Межбюджетные трансферты по осуществле-
нию полномочий

1403 0100009000 000 460,8

20.12.2024 8:35/srv/doc2pdf/var/files/upload_67ad9f59109d8.doc

9



Межбюджетные трансферты по осуществ-
лению части полномочий по осуществлению 
внутреннего муниципального финансового 
контроля  муниципального образования Верхо-
вонданское сельское поселение

1403 0100009020 000 0,7

                Межбюджетные трансферты 1403 0100009020 500 0,7
Межбюджетные трансферты на осуществ-

ление части полномочий органов местного само-
управления по решению вопросов местного зна-

1403 0100009040 000 459,4

                Межбюджетные трансферты 1403 0100009040 500 459,4
Иные межбюджетные трансферты на осу-

ществление части полномочий на определение 
поставщиков (подрядчиков,исполнителей) для 
муниципальных заказчиков

1403 0100009050 000 0,7

                Межбюджетные трансферты 1403 0100009050 500 0,7
Иные межбюджетные трансферты на осу-

ществление части полномочий на осуществление
части полномочий по градостроительной дея-
тельности

1403 0100009060 000 0,1

                Межбюджетные трансферты 1403 0100009060 500 0,1
Обеспечение деятельности представитель-

ного органа муниципального образования
1403 2000000000 000 0,7

Межбюджетные трансферты 1403 2000009000 000 0,7
Межбюджетные трансферты по осуществ-

лению полномочий контрольно-счетной комис-
сии муниципального образования Верхо-
вонданское сельское поселение

1403 2000009010 000 0,7

                Межбюджетные трансферты 1403 2000009010 500 0,7

ВСЕГО РАСХОДОВ:

7 199,9

Приложение № 3
Утверждено

Решением Верховонданской
сельской Думы

от 20.12.2024 № 87

Ведомственная структура расходов бюджета на 2024 год
 
 

Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя ведомство Разд. Ц.ст. Расх.Уточненная роспись/план

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 982 0100 0000000000 000 3 635,8

Функционирование высшего должностного ли-
ца субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

982 0102 0000000000 000 800,7

20.12.2024 8:35/srv/doc2pdf/var/files/upload_67ad9f59109d8.doc

10



Муниципальная программа "Развитие муници-
пального управления муниципального образова-
ния Верховонданское сельское поселение Даров-
ского района Кировской области на 2020-2024 

982 0102 0100000000 000 800,7

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов местного самоуправле-

982 0102 0100001000 000 800,7

Глава муниципального образования 982 0102 0100001010 000 800,7

                Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

982 0102 0100001010 100 800,7

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций

982 0104 0000000000 000 803,1

Муниципальная программа "Развитие муници-
пального управления муниципального образова-
ния Верховонданское сельское поселение Даров-
ского района Кировской области на 2020-2024 

982 0104 0100000000 000 795,1

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов местного самоуправле-

982 0104 0100001000 000 795,1

Аппарат исполнительно-распорядительного
органа муниципального образования

982 0104 0100001040 000 795,1

                Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

982 0104 0100001040 100 674,1

                Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

982 0104 0100001040 200 119,5

                Иные бюджетные ассигнования 982 0104 0100001040 800 1,5

Муниципальная программа "Развитие муници-
пальной службы в муниципальном образовании 
Верховонданское сельское поселение Даровского 
района Кировской области на 2020 -2024 годы"

982 0104 0500000000 000 8,0

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов местного самоуправле-

982 0104 0500001000 000 8,0

20.12.2024 8:35/srv/doc2pdf/var/files/upload_67ad9f59109d8.doc

11



Аппарат исполнительно-распорядительного
органа муниципального образования

982 0104 0500001040 000 8,0

                Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

982 0104 0500001040 200 8,0

Обеспечение проведения выборов и референ- 982 0107 0000000000 000 60,0

Муниципальная программа "Развитие муници-
пального управления муниципального образова-
ния Верховонданское сельское поселение Даров-
ского района Кировской области на 2020-2024 

982 0107 0100000000 000 60,0

982 0107 0100003000 000 60,0
Проведение референдумов 982 0107 0100003020 000 60,0

                Иные бюджетные ассигнования 982 0107 0100003020 800 60,0

Резервные фонды 982 0111 0000000000 000 1,0
Муниципальная программа "Развитие муници-

пального управления муниципального образова-
ния Верховонданское сельское поселение Даров-
ского района Кировской области на 2020-2024 

982 0111 0100000000 000 1,0

Резервные фонды 982 0111 0100007000 000 1,0
Резервные фонды местных администраций982 0111 0100007010 000 1,0

                Иные бюджетные ассигнования 982 0111 0100007010 800 1,0

Другие общегосударственные вопросы 982 0113 0000000000 000 1 971,0

Муниципальная программа "Развитие муници-
пального управления муниципального образова-
ния Верховонданское сельское поселение Даров-
ского района Кировской области на 2020-2024 

982 0113 0100000000 000 1 950,0

Другие общегосударственные вопросы 982 0113 0100008000 000 1 950,0

Другие общегосударственные вопросы 982 0113 0100008010 000 3,0

                Иные бюджетные ассигнования 982 0113 0100008010 800 3,0

Обеспечение обслуживания деятельности 
исполнительно-распорядительного органа му-
ниципального образования

982 0113 0100008040 000 500,0

                Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

982 0113 0100008040 100 242,6

20.12.2024 8:35/srv/doc2pdf/var/files/upload_67ad9f59109d8.doc

12



                Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

982 0113 0100008040 200 257,4

Обеспечение обслуживания деятельности 
муниципальных учреждений

982 0113 0100008050 000 1 447,0

                Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

982 0113 0100008050 100 1 445,0

                Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению

982 0113 0100008050 300 2,0

Условно утверждаемые расходы 982 0113 0100088000 000 0,0
                Иные бюджетные ассигнования 982 0113 0100088000 800 0,0

Муниципальная программа "Управление и 
распоряжение земельными ресурсами и имуще-
ством муниципального образования Верхо-
вонданское сельское поселение на 2020-2024 

982 0113 0600000000 000 21,0

Мероприятия в установленной сфере дея-
тельности

982 0113 0600004000 000 21,0

Мероприятия в сфере управления и распо-
ряжения земельными ресурсами и имуществом

982 0113 0600004010 000 21,0

                Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

982 0113 0600004010 200 21,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 982 0200 0000000000 000 114,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 982 0203 0000000000 000 114,1

Муниципальная программа "Развитие муници-
пального управления муниципального образова-
ния Верховонданское сельское поселение Даров-
ского района Кировской области на 2020-2024 

982 0203 0100000000 000 114,1

982 0203 01Q0051000 000 0,0
Осуществление первичного воинского учета

на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

982 0203 01Q0051180 000 0,0

                Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

982 0203 01Q0051180 100 0,0

982 0203 01Q2051000 000 114,1

20.12.2024 8:35/srv/doc2pdf/var/files/upload_67ad9f59109d8.doc

13



Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации по осуществлению первич-
ного воинского учета органами местного само-
управления поселений, муниципальных и город-
ских округов

982 0203 01Q2051180 000 114,1

                Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

982 0203 01Q2051180 100 114,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

982 0300 0000000000 000 1 315,1

Защита населения и территории от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного характе-
ра, пожарная безопасность

982 0310 0000000000 000 1 315,1

Муниципальная программа "Развитие жи-
лищно-коммунального хозяйства и 
благоустройство населенных пунктов муници-
пального образования Верховонданское сельское 
Даровского района Кировской области на 2020-
2024 годы"

982 0310 0300000000 000 1 315,1

Мероприятия в установленной сфере дея-
тельности

982 0310 0300004000 000 1 315,1

Мероприятия в области пожарной безопас- 982 0310 0300004040 000 1 315,1

                Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

982 0310 0300004040 100 1 230,0

                Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

982 0310 0300004040 200 85,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 982 0400 0000000000 000 537,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 982 0409 0000000000 000 510,8

Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы в муниципальном образо-
вании Верховонданское сельское поселение Да-
ровского района Кировской области на 2020 -2024 

982 0409 0400000000 000 510,8

Мероприятия в установленной сфере дея-
тельности

982 0409 0400004000 000 510,8

Мероприятия в сфере дорожной деятельно-982 0409 0400004030 000 510,8

                Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

982 0409 0400004030 200 510,8

20.12.2024 8:35/srv/doc2pdf/var/files/upload_67ad9f59109d8.doc

14



Другие вопросы в области национальной 
экономики

982 0412 0000000000 000 27,0

Муниципальная программа "Управление и 
распоряжение земельными ресурсами и имуще-
ством муниципального образования Верхо-
вонданское сельское поселение на 2020-2024 

982 0412 0600000000 000 27,0

Софинансирование расходных обяза-
тельств, возникающих при выполнении полномо-
чий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения

982 0412 06Q5215000 000 24,3

Подготовка сведений о границах населён-
ных пунктов и о границах территориальных зон

982 0412 06Q5215590 000 24,3

                Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

982 0412 06Q5215590 200 24,3

Софинансирование расходных обяза-
тельств, возникающих при выполнении полномо-
чий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения

982 0412 06Q52S5000 000 2,7

Подготовка сведений о границах населён-
ных пунктов и о границах территориальных зон

982 0412 06Q52S5590 000 2,7

                Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

982 0412 06Q52S5590 200 2,7

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 982 0500 0000000000 000 194,7

Благоустройство 982 0503 0000000000 000 194,7
Муниципальная программа "Развитие жи-

лищно-коммунального хозяйства и 
благоустройство населенных пунктов муници-
пального образования Верховонданское сельское 
Даровского района Кировской области на 2020-
2024 годы"

982 0503 0300000000 000 194,7

Мероприятия в установленной сфере дея-
тельности

982 0503 0300004000 000 194,7

Мероприятия в области благоустройства 982 0503 0300004020 000 194,7

                Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

982 0503 0300004020 200 193,3

                Иные бюджетные ассигнования 982 0503 0300004020 800 1,4

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 982 0800 0000000000 000 687,7
Культура 982 0801 0000000000 000 687,7
Муниципальная программа "Развитие культу-

ры на территории муниципального образования 
Верховонданское сельское поселение Даровского 
района Кировской области на 2020-2024 годы"

982 0801 0200000000 000 687,7

20.12.2024 8:35/srv/doc2pdf/var/files/upload_67ad9f59109d8.doc

15



Финансовое обеспечение деятельности му-
ниципальных учреждений

982 0801 0200002000 000 687,7

Центры, дома и другие учреждения культу- 982 0801 0200002050 000 687,7

                Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

982 0801 0200002050 100 443,3

                Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

982 0801 0200002050 200 222,7

                Иные бюджетные ассигнования 982 0801 0200002050 800 21,7

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 982 1000 0000000000 000 253,1
Пенсионное обеспечение 982 1001 0000000000 000 253,1
Муниципальная программа "Развитие муници-

пального управления муниципального образова-
ния Верховонданское сельское поселение Даров-
ского района Кировской области на 2020-2024 

982 1001 0100000000 000 253,1

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенси-
онное обеспечение

982 1001 0100005000 000 253,1

Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы

982 1001 0100005010 000 184,4

                Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению

982 1001 0100005010 300 184,4

Ежемесячная доплата к страховой пенсии 
лицам, замещавшим муниципальные должности

982 1001 0100005020 000 68,7

                Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению

982 1001 0100005020 300 68,7

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХА-
РАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

982 1400 0000000000 000 461,5

Прочие межбюджетные трансферты общего ха-982 1403 0000000000 000 461,5

Муниципальная программа "Развитие муници-
пального управления муниципального образова-
ния Верховонданское сельское поселение Даров-
ского района Кировской области на 2020-2024 

982 1403 0100000000 000 460,8

Межбюджетные трансферты по осуществле-
нию полномочий

982 1403 0100009000 000 460,8

20.12.2024 8:35/srv/doc2pdf/var/files/upload_67ad9f59109d8.doc

16



Межбюджетные трансферты по осуществ-
лению части полномочий по осуществлению внут-
реннего муниципального финансового контроля  
муниципального образования Верховонданское 
сельское поселение

982 1403 0100009020 000 0,7

                Межбюджетные трансферты 982 1403 0100009020 500 0,7
Межбюджетные трансферты на осуществле-

ние части полномочий органов местного само-
управления по решению вопросов местного значе-

982 1403 0100009040 000 459,4

                Межбюджетные трансферты 982 1403 0100009040 500 459,4
Иные межбюджетные трансферты на осу-

ществление части полномочий на определение по-
ставщиков (подрядчиков,исполнителей) для му-
ниципальных заказчиков

982 1403 0100009050 000 0,7

                Межбюджетные трансферты 982 1403 0100009050 500 0,7
Иные межбюджетные трансферты на осу-

ществление части полномочий на осуществление 
части полномочий по градостроительной деятель-

982 1403 0100009060 000 0,1

                Межбюджетные трансферты 982 1403 0100009060 500 0,1
Обеспечение деятельности представитель-

ного органа муниципального образования
982 1403 2000000000 000 0,7

Межбюджетные трансферты 982 1403 2000009000 000 0,7
Межбюджетные трансферты по осуществ-

лению полномочий контрольно-счетной комиссии 
муниципального образования Верховонданское 
сельское поселение

982 1403 2000009010 000 0,7

                Межбюджетные трансферты 982 1403 2000009010 500 0,7

ВСЕГО РАСХОДОВ:

7 199,9

20.12.2024 8:35/srv/doc2pdf/var/files/upload_67ad9f59109d8.doc

17



Верховонданского сельского поселения
Даровского района
Кировской области
от _20.12.2024_ № _88__

Источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2024 год

Наименование показателя Код бюджетной классификации Сумма, тыс. руб.

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 000 01 00 00 00 00 0000 000 710,0

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 710,0
Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 6 489,9
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 510 6 489,9
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 6 489,9
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселе-
ний 982  01 05 02 01 10 0000 510 6 489,9

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 7 199,9
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 7 199,9
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 7 199,9
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселе-
ний 982 01 05 02 01 10 0000 610 7 199,9

__________

20.12.2024 8:35/srv/doc2pdf/var/files/upload_67ad9f59109d8.doc



Пояснительная  записка                                             
к решению Верховонданской сельской Думы от 20.12.2024 № 87  

 «О внесении изменений в решение Верховонданской сельской Думы  
 от 21.12.2023 № 55»

Предлагается внести следующие изменения по доходам:
КБК Сумма изме-

нений
2024год/руб

Примечание

982.11302065100000130 12000,00 Доходы от реализации имущества, находящего-
ся в оперативном управлении учреждений, нахо-

дящихся в ведении органов управления
сельских поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономныхучре-
ждений), в части реализации материальных за-

пас
982.10804020011000110 200,00 Государственная пошлина за совершение нота-

риальных
ИТОГО: 12200,00

Предлагается внести следующие изменения по расходам:   
КБК Сумма

изменений
 (+, -), руб.

Примечание

982.0102.0100001010.121.266 -8000,00 Пособие по листу нетрудоспособности

982.0102.0100001010.129.213 11000,00 Страховые взносы 30,2%

982.0104.0100001040.121.266 Пособие по листу нетрудоспособности

982.0104.0100001040.129.213 Страховые взносы 30,2%

982.0503.0300004020.244.346 5174,76 Электротовары, хозтовары, расходные мате-
риалы

982.0113.0100008040.119.213 6000,00 Страховые взносы 30,2%

982.0113.0100008040.244.225 -15000,00 Ремонт здания, заправка картриджей, опла-
та работ услуг по ДГПХ

982.0113.0100008040.244.226 -10000,00 Декларация за НВОС, отчет 2-ТП-отходы, 
Ключи ЭЦП, Информационные материалы, 
Устройство ПО антивирус , Разделка (рас-
пиловка, колка, укладка) дров, услуги по 
оценке

982.0113.0100008050.321.264 2000,00 Пенсии, пособия, выплачиваемые работо-
дателями, нанимателями бывшим работни-
кам 

982.0113.0100008050.119.213 8000,00 Страховые взносы 30,2%

982.0310.0300004040.119.213 13000,00 Страховые взносы 30,2%

982.0310.0300004040.244.343 3000,00 Топливо, ГСМ

982.0310.0300004040.244.310 -3000,00 Основные средства (прожектор, аккумуля-
тор )

982.1001.0100005020.312.264 0,12 Ежемесячная доплата к страховой пенсии 
20.12.2024 8:35/srv/doc2pdf/var/files/upload_67ad9f59109d8.doc



лицам, замещавшим должности муници-
пальной службы

982.1001.0100005010.312.264 25,12 Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
должности муниц службы

12200.00

     Таким образом, с учетом внесенных изменений, общий объем доходов 
бюджета поселения составит 6489,9 тыс. рублей, общий объем расходов 
бюджета поселения не изменится и составит 7199,9 тыс. рублей.
     Дефицит бюджета поселения составит 710,0 тыс. рублей.

20.12.2024 8:35/srv/doc2pdf/var/files/upload_67ad9f59109d8.doc

20


	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	0000000000
	000
	3 635,8
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	0000000000
	000
	800,7
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	0102
	0100000000
	000
	800,7
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	0102
	0100001000
	000
	800,7



	Глава муниципального образования
	0102
	0100001010
	000
	800,7
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0102
	0100001010
	100
	800,7
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	0000000000
	000
	803,1
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	0104
	0100000000
	000
	795,1
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	0104
	0100001000
	000
	795,1
	Аппарат исполнительно-распорядительного органа муниципального образования
	0104
	0100001040
	000
	795,1
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	0100001040
	100
	674,1



	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	0100001040
	200
	119,5
	Иные бюджетные ассигнования
	0104
	0100001040
	800
	1,5
	Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020 -2024 годы"
	0104
	0500000000
	000
	8,0
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	0104
	0500001000
	000
	8,0




	Аппарат исполнительно-распорядительного органа муниципального образования
	0104
	0500001040
	000
	8,0
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	0500001040
	200
	8,0
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0107
	0000000000
	000
	60,0
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	0107
	0100000000
	000
	60,0
	
	0107
	0100003000
	000
	60,0




	Проведение референдумов
	0107
	0100003020
	000
	60,0
	Иные бюджетные ассигнования
	0107
	0100003020
	800
	60,0
	Резервные фонды
	0111
	0000000000
	000
	1,0
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	0111
	0100000000
	000
	1,0
	Резервные фонды
	0111
	0100007000
	000
	1,0




	Резервные фонды местных администраций
	0111
	0100007010
	000
	1,0
	Иные бюджетные ассигнования
	0111
	0100007010
	800
	1,0
	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	0000000000
	000
	1 971,0
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	0113
	0100000000
	000
	1 950,0
	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	0100008000
	000
	1 950,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	0100008010
	000
	3,0
	Иные бюджетные ассигнования
	0113
	0100008010
	800
	3,0
	Обеспечение обслуживания деятельности исполнительно-распорядительного органа муниципального образования
	0113
	0100008040
	000
	500,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0113
	0100008040
	100
	242,6
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	0100008040
	200
	257,4
	Обеспечение обслуживания деятельности муниципальных учреждений
	0113
	0100008050
	000
	1 447,0


	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0113
	0100008050
	100
	1 445,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	0113
	0100008050
	300
	2,0


	Условно утверждаемые расходы
	0113
	0100088000
	000
	0,0
	Иные бюджетные ассигнования
	0113
	0100088000
	800
	0,0
	Муниципальная программа "Управление и распоряжение земельными ресурсами и имуществом муниципального образования Верховонданское сельское поселение на 2020-2024 годы"
	0113
	0600000000
	000
	21,0
	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	0113
	0600004000
	000
	21,0




	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	0600004010
	200
	21,0
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	0000000000
	000
	114,1
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	0000000000
	000
	114,1
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	0203
	0100000000
	000
	114,1
	
	0203
	01Q0051000
	000
	0,0


	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	01Q0051180
	000
	0,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0203
	01Q0051180
	100
	0,0
	
	0203
	01Q2051000
	000
	114,1




	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0203
	01Q2051180
	100
	114,1
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	0000000000
	000
	1 315,1
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	0310
	0000000000
	000
	1 315,1
	Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство населенных пунктов муниципального образования Верховонданское сельское Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	0310
	0300000000
	000
	1 315,1
	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	0310
	0300004000
	000
	1 315,1
	Мероприятия в области пожарной безопасности
	0310
	0300004040
	000
	1 315,1




	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0310
	0300004040
	200
	85,1
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	0000000000
	000
	537,8
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	0000000000
	000
	510,8
	Муниципальная программа "Развитие транспортной системы в муниципальном образовании Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020 -2024 годы"
	0409
	0400000000
	000
	510,8
	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	0409
	0400004000
	000
	510,8




	Мероприятия в сфере дорожной деятельности
	0409
	0400004030
	000
	510,8
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	0400004030
	200
	510,8
	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	0000000000
	000
	27,0
	Муниципальная программа "Управление и распоряжение земельными ресурсами и имуществом муниципального образования Верховонданское сельское поселение на 2020-2024 годы"
	0412
	0600000000
	000
	27,0
	Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	0412
	06Q5215000
	000
	24,3


	Подготовка сведений о границах населённых пунктов и о границах территориальных зон
	0412
	06Q5215590
	000
	24,3
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	06Q5215590
	200
	24,3
	Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	0412
	06Q52S5000
	000
	2,7




	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	06Q52S5590
	200
	2,7
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	0000000000
	000
	194,7
	Благоустройство
	0503
	0000000000
	000
	194,7
	Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство населенных пунктов муниципального образования Верховонданское сельское Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	0503
	0300000000
	000
	194,7
	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	0503
	0300004000
	000
	194,7
	Мероприятия в области благоустройства
	0503
	0300004020
	000
	194,7




	Иные бюджетные ассигнования
	0503
	0300004020
	800
	1,4
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	0000000000
	000
	687,7
	Культура
	0801
	0000000000
	000
	687,7
	Муниципальная программа "Развитие культуры на территории муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	0801
	0200000000
	000
	687,7
	Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	0801
	0200002000
	000
	687,7
	Центры, дома и другие учреждения культуры
	0801
	0200002050
	000
	687,7
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0801
	0200002050
	100
	443,3




	Иные бюджетные ассигнования
	0801
	0200002050
	800
	21,7
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000
	0000000000
	000
	253,1
	Пенсионное обеспечение
	1001
	0000000000
	000
	253,1
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	1001
	0100000000
	000
	253,1
	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	1001
	0100005000
	000
	253,1

	Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы
	1001
	0100005010
	000
	184,4
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1001
	0100005010
	300
	184,4




	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1001
	0100005020
	300
	68,7
	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1400
	0000000000
	000
	461,5
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1403
	0000000000
	000
	461,5
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	1403
	0100000000
	000
	460,8
	Межбюджетные трансферты по осуществлению полномочий
	1403
	0100009000
	000
	460,8

	Межбюджетные трансферты по осуществлению части полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля муниципального образования Верховонданское сельское поселение
	1403
	0100009020
	000
	0,7
	Межбюджетные трансферты
	1403
	0100009020
	500
	0,7

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения
	1403
	0100009040
	000
	459,4
	Межбюджетные трансферты
	1403
	0100009040
	500
	459,4

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий на определение поставщиков (подрядчиков,исполнителей) для муниципальных заказчиков
	1403
	0100009050
	000
	0,7
	Межбюджетные трансферты
	1403
	0100009050
	500
	0,7



	Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий на осуществление части полномочий по градостроительной деятельности
	1403
	0100009060
	000
	0,1
	Межбюджетные трансферты
	1403
	0100009060
	500
	0,1
	Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования
	1403
	2000000000
	000
	0,7
	Межбюджетные трансферты
	1403
	2000009000
	000
	0,7



	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	982
	0100
	0000000000
	000
	3 635,8
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	982
	0102
	0000000000
	000
	800,7
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	982
	0102
	0100000000
	000
	800,7
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	982
	0102
	0100001000
	000
	800,7




	Глава муниципального образования
	982
	0102
	0100001010
	000
	800,7
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	982
	0102
	0100001010
	100
	800,7
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
	982
	0104
	0000000000
	000
	803,1
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	982
	0104
	0100000000
	000
	795,1
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	982
	0104
	0100001000
	000
	795,1
	Аппарат исполнительно-распорядительного органа муниципального образования
	982
	0104
	0100001040
	000
	795,1
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	982
	0104
	0100001040
	100
	674,1



	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	982
	0104
	0100001040
	200
	119,5
	Иные бюджетные ассигнования
	982
	0104
	0100001040
	800
	1,5
	Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020 -2024 годы"
	982
	0104
	0500000000
	000
	8,0
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	982
	0104
	0500001000
	000
	8,0




	Аппарат исполнительно-распорядительного органа муниципального образования
	982
	0104
	0500001040
	000
	8,0
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	982
	0104
	0500001040
	200
	8,0
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	982
	0107
	0000000000
	000
	60,0
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	982
	0107
	0100000000
	000
	60,0
	
	982
	0107
	0100003000
	000
	60,0




	Проведение референдумов
	982
	0107
	0100003020
	000
	60,0
	Иные бюджетные ассигнования
	982
	0107
	0100003020
	800
	60,0
	Резервные фонды
	982
	0111
	0000000000
	000
	1,0
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	982
	0111
	0100000000
	000
	1,0
	Резервные фонды
	982
	0111
	0100007000
	000
	1,0




	Резервные фонды местных администраций
	982
	0111
	0100007010
	000
	1,0
	Иные бюджетные ассигнования
	982
	0111
	0100007010
	800
	1,0
	Другие общегосударственные вопросы
	982
	0113
	0000000000
	000
	1 971,0
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	982
	0113
	0100000000
	000
	1 950,0
	Другие общегосударственные вопросы
	982
	0113
	0100008000
	000
	1 950,0

	Другие общегосударственные вопросы
	982
	0113
	0100008010
	000
	3,0
	Иные бюджетные ассигнования
	982
	0113
	0100008010
	800
	3,0
	Обеспечение обслуживания деятельности исполнительно-распорядительного органа муниципального образования
	982
	0113
	0100008040
	000
	500,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	982
	0113
	0100008040
	100
	242,6
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	982
	0113
	0100008040
	200
	257,4
	Обеспечение обслуживания деятельности муниципальных учреждений
	982
	0113
	0100008050
	000
	1 447,0


	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	982
	0113
	0100008050
	100
	1 445,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	982
	0113
	0100008050
	300
	2,0


	Условно утверждаемые расходы
	982
	0113
	0100088000
	000
	0,0
	Иные бюджетные ассигнования
	982
	0113
	0100088000
	800
	0,0
	Муниципальная программа "Управление и распоряжение земельными ресурсами и имуществом муниципального образования Верховонданское сельское поселение на 2020-2024 годы"
	982
	0113
	0600000000
	000
	21,0
	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	982
	0113
	0600004000
	000
	21,0




	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	982
	0113
	0600004010
	200
	21,0
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	982
	0200
	0000000000
	000
	114,1
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	982
	0203
	0000000000
	000
	114,1
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	982
	0203
	0100000000
	000
	114,1
	
	982
	0203
	01Q0051000
	000
	0,0


	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	982
	0203
	01Q0051180
	000
	0,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	982
	0203
	01Q0051180
	100
	0,0
	
	982
	0203
	01Q2051000
	000
	114,1




	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	982
	0203
	01Q2051180
	100
	114,1
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	982
	0300
	0000000000
	000
	1 315,1
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	982
	0310
	0000000000
	000
	1 315,1
	Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство населенных пунктов муниципального образования Верховонданское сельское Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	982
	0310
	0300000000
	000
	1 315,1
	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	982
	0310
	0300004000
	000
	1 315,1
	Мероприятия в области пожарной безопасности
	982
	0310
	0300004040
	000
	1 315,1




	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	982
	0310
	0300004040
	200
	85,1
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	982
	0400
	0000000000
	000
	537,8
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	982
	0409
	0000000000
	000
	510,8
	Муниципальная программа "Развитие транспортной системы в муниципальном образовании Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020 -2024 годы"
	982
	0409
	0400000000
	000
	510,8
	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	982
	0409
	0400004000
	000
	510,8




	Мероприятия в сфере дорожной деятельности
	982
	0409
	0400004030
	000
	510,8
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	982
	0409
	0400004030
	200
	510,8
	Другие вопросы в области национальной экономики
	982
	0412
	0000000000
	000
	27,0
	Муниципальная программа "Управление и распоряжение земельными ресурсами и имуществом муниципального образования Верховонданское сельское поселение на 2020-2024 годы"
	982
	0412
	0600000000
	000
	27,0
	Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	982
	0412
	06Q5215000
	000
	24,3


	Подготовка сведений о границах населённых пунктов и о границах территориальных зон
	982
	0412
	06Q5215590
	000
	24,3
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	982
	0412
	06Q5215590
	200
	24,3
	Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	982
	0412
	06Q52S5000
	000
	2,7




	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	982
	0412
	06Q52S5590
	200
	2,7
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	982
	0500
	0000000000
	000
	194,7
	Благоустройство
	982
	0503
	0000000000
	000
	194,7
	Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство населенных пунктов муниципального образования Верховонданское сельское Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	982
	0503
	0300000000
	000
	194,7
	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	982
	0503
	0300004000
	000
	194,7
	Мероприятия в области благоустройства
	982
	0503
	0300004020
	000
	194,7




	Иные бюджетные ассигнования
	982
	0503
	0300004020
	800
	1,4
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	982
	0800
	0000000000
	000
	687,7
	Культура
	982
	0801
	0000000000
	000
	687,7
	Муниципальная программа "Развитие культуры на территории муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	982
	0801
	0200000000
	000
	687,7
	Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	982
	0801
	0200002000
	000
	687,7
	Центры, дома и другие учреждения культуры
	982
	0801
	0200002050
	000
	687,7
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	982
	0801
	0200002050
	100
	443,3




	Иные бюджетные ассигнования
	982
	0801
	0200002050
	800
	21,7
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	982
	1000
	0000000000
	000
	253,1
	Пенсионное обеспечение
	982
	1001
	0000000000
	000
	253,1
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	982
	1001
	0100000000
	000
	253,1
	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	982
	1001
	0100005000
	000
	253,1

	Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы
	982
	1001
	0100005010
	000
	184,4
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	982
	1001
	0100005010
	300
	184,4




	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	982
	1001
	0100005020
	300
	68,7
	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	982
	1400
	0000000000
	000
	461,5
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	982
	1403
	0000000000
	000
	461,5
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	982
	1403
	0100000000
	000
	460,8
	Межбюджетные трансферты по осуществлению полномочий
	982
	1403
	0100009000
	000
	460,8

	Межбюджетные трансферты по осуществлению части полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля муниципального образования Верховонданское сельское поселение
	982
	1403
	0100009020
	000
	0,7
	Межбюджетные трансферты
	982
	1403
	0100009020
	500
	0,7

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения
	982
	1403
	0100009040
	000
	459,4
	Межбюджетные трансферты
	982
	1403
	0100009040
	500
	459,4

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий на определение поставщиков (подрядчиков,исполнителей) для муниципальных заказчиков
	982
	1403
	0100009050
	000
	0,7
	Межбюджетные трансферты
	982
	1403
	0100009050
	500
	0,7



	Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий на осуществление части полномочий по градостроительной деятельности
	982
	1403
	0100009060
	000
	0,1
	Межбюджетные трансферты
	982
	1403
	0100009060
	500
	0,1
	Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования
	982
	1403
	2000000000
	000
	0,7
	Межбюджетные трансферты
	982
	1403
	2000009000
	000
	0,7





